令和６年９月吉日

6年生の保護者の皆様

墨田区立吾嬬第二中学校

校 長  駒 田 るみ子

部活動体験･見学会のお知らせ

～吾嬬二中の部活動に参加しよう！～

 吾嬬第二中学校では、令和６年 10 月 15 日(火)～18日（金）に部活動体験・見学会を行います。

入学する前に、中学校の部活動を知ることは、大変有意義なことです。進学に向けての意欲も増

すことでしょう。たくさんの児童の皆さんが部活動体験･見学会に参加してくれることを吾嬬第二

中学校教職員一同楽しみに待っております。

1 日 時

 令和６年 10 月 15日(火)～10 月 18日（金）

 合計４日間

2 場 所

  吾嬬第二中学校（各部活動の活動場所）

3 参加方法

期日までに、Forｍs にて参加申込を行ってください。（右側 QR コードを参照）

  申込締め切り 10 月 9 日（水）

4 部活動

 【運動部】女子バレー部、バスケットボール部、バドミントン部、卓球部、野球部、

サッカー部、ソフトテニス部、トレーニング部（特別支援学級生徒のみ）

 【文化部】演劇部、書道部、美術部、吹奏楽部、ボランティア防災部、茶道部

5 諸注意

  ①屋外部活動は雨天中止です。その他の理由で部活動を行わないときは、開始 1 時間前までに

は小学校に連絡をします。

  ②自転車での参加はしないでください。

  ③ゲーム機、携帯電話・スマートフォン等は持参しないでください。その他、給水のための水

筒以外の飲食はしないでください。（ペットボトル禁止）

6 保護者の皆様へ

  部活動体験については、けがや事故のないよう十分注意して指導いたしますが、万が一けが

をした場合などは、日本スポーツ振興センターの保険の適用になりません。このことを了解の

上、体験・見学に参加くださいますよう、お願い申し上げます。

墨田区立吾嬬第二中学校  部活動体験・見学会 一覧表 （○：体験・見学 △：見学のみ ×：活動なし ）

☂ 校庭部活は雨天活動中止 ☂

○は体験＆見学ができる部活動です。△は見学ができる部活動です。空欄はどちらもできません。

武道場：体育館 1F   音楽室：校舎 2 階   図書室：吾二中 1F   美術室：吾二中 4F   3F 多目的：校舎 3 階 2 年 1 組横

  女バレ 男バス 女バス バド 卓球 野球 サッカー テニス 演劇 書道 美術 吹奏楽 ボラ部 茶道部
トレーニ

ング

10/15 火
〇

体育館
×

〇

体育館
×

○

武道場
×

○

校庭
×

△

３F 多

目的室

×

○

４F

美術室

○

２F

音楽室

× × ×

10/16 水 × × ×
○

体育館
× ×

○

校庭
×

△

３F 多

目的室

× × × × × ×

10/17 木 ×
〇

体育館

〇

体育館
×

○

武道場
× ×

○

校庭

△

３F 多

目的室

× × × × × ×

10/18 金
〇

体育館
× ×

〇

体育館
×

○

校庭
× ×

△

３F 多

目的室

× × × × × ×

体験時の

持ち物

運動着、水筒（ペットボトル禁止）、タオルなど

※体育館部活を見学する人は上履きまたは室内用運動靴を持参する。

※持っている人は、野球部はグローブ、卓球部・バドミントン部は

ラケットを持参する。

上履き、水筒、タオルなど